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W przypadku oddziaływania w ramach własnych jednostek organizacyjnych, bezpośrednio wdrażających Strategię, istotne jest
wypracowanie i nałożenie przez JST odpowiednich ram kooperacyjnych oraz kontrola jakości wykonywania kolejnych zadań. Wnioski
i cele wynikające ze Strategii Rozwoju OMW mogą być bowiem wykorzystywane w tworzeniu wymaganych prawem programów, bardzo
istotnych z perspektywy ubiegania się o środki finansowe w ramach budżetu unijnego 2014-2020 (np. programy gospodarki niskoemisyjnej
do pozyskiwania środków z CT4 czy programy rewitalizacji stanowiące podstawę do pozyskiwania środków z CT9).
Istotne w całym procesie jest ponadto określenie wzajemnych relacji pomiędzy kluczowymi poziomami tworzenia dokumentów
strategicznych. Strategia Rozwoju OMW do roku 2030 jest tworzona, a następnie wdrażana jako dokument będący ogniwem łączącym
poziom województwa (Strategia Rozwoju Województwa) z poziomem lokalnym, poszczególnych JST, które także posiadają swoje
strategie. Pewne jest to, że dokumenty niższego rzędu powinny się wpisywać w te nadrzędne, pozostawanie jedynie na poziomie „braku
sprzeczności” wydaje się w tym przypadku niewystarczające.
W ramach zasygnalizowanych zależności, interakcje pomiędzy JST a innymi instytucjami sektora finansów publicznych będą polegać
między innymi na:

o Konsultacjach dokumentów w poszczególnych obszarach tematycznych
o Konsultacjach proponowanych działań, projektów szczegółowych
o Użyczaniu przez poszczególne instytucje ekspertów, organizację warsztatów czy wizyt studyjnych

Użytecznym elementem takiej interakcji mogłoby być zaprezentowanie i dyskusja Strategii np. na poziomie Konwentu Wójtów czy
Konwentu Starostów.
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Strategia Rozwoju Województwa Mazowieckiego do roku 2020

Strategia Rozwoju Obszaru Metropolitalnego Warszawy  do roku 2030

Strategia Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Warszawskiego 
Obszaru Funkcjonalnego

Schemat 11: Poziomy dokumentów strategicznych

Strategie rozwoju jednostek samorządu terytorialnego


